ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БЛАГОВАР РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

[image: http://ex.kabobo.ru/tw_files2/urls_821/3/d-2866/2866_html_m48ac9822.png]
Р Е Ш Е Н И Е

	20 апреля 2023 года

	№ 64/3 - 5

с. Языково

Об определении схемы избирательных округов для проведения
[bookmark: _Hlk134026582]выборов депутатов Совета сельского поселения Янышевский сельсовет муниципального района Благоварский район
Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 15 Кодекса
Республики Башкортостан о выборах, частью 4 статьи 18 Устава сельского поселения Янышевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, в целях соблюдения избирательных прав избирателей территориальная избирательная комиссия муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии
Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года № 213/96-6 возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, решила:

1. [bookmark: _Hlk134025329]Определить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Янышевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения Янышевский сельсовет муниципального района Благоварский район
Республики Башкортостан для утверждения схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Янышевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.
3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии сайта Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан, официальном сайте муниципального района Благоварский Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан Чубатюк С.Б.

Председатель								Д.А. Зуйков
Секретарь									С.Б. Чубатюк

3

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
от 20 апреля 2022 года № 64/3-5

СХЕМА
избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Янышевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

	№
	№ округа и название
	границы округа
	кол-во избирателей

	1.
	Башкирский избирательный округ №1
	с. Янышево, ул. Башкирская
ул. Кучанская
	90

	2
	Базарный избирательный округ №2
	с. Янышево, ул. Базарная,
ул. Школьная, ул. Батталова
	80

	3
	Хайдаровский избирательный округ №3
	с. Янышево, ул. Чаукинская
ул. Хайдарова
	71

	4
	Тукмаклинский избирательный округ №4
	д. Шарлык, ул. Тукмаклинская,
Тукмаклинский переулок,
ул. Тугаева
	84

	5
	Библиотечный избирательный округ №5
	д. Шарлык, ул. Центральная по нечетной стороне с №55 по №101, по четной стороне с №54 по №70, ул. Библиотечная,
Магазинный переулок,
ул. Школьная
	128

	6
	Центральный избирательный округ №6
	д. Шарлык, ул. Центральная по нечетной стороне с №1 по №53, по четной стороне с №2 по №52
	84

	7
	Юлдузовский избирательный округ №7
	д. Кызыл – Юлдуз, д. Нейфельд
	[bookmark: _GoBack]77

image1.png